
7

Abyste zajistili co nejlepší dlouhodobý vzhled dvířek T.effect+, dodržujte prosím doporučení pro čištění uvedená v tomto dokumentu.

Důrazně doporučujeme povrch T.effect+  očistit ihned po znečištění otřením vlhkým hadříkem, případně doporučenými čisticími prostřed-

ky a příslušenstvím.

ODSTRANĚNÍ SKVRN:

K odstranění skvrn způsobených běžnými tekutinami a látkami, jako je káva, čaj, hořčice, kečup, olej / tuk, balzamikový ocet, limonáda, 

máslo, víno, tužka, krém na boty a špinavá voda, doporučujeme používat čistou vodu, vlhký hadřík, běžný prostředek na mytí nádobí 

a melaminovou houbu na čištění nečistot. Ty jsou běžně dostupné ve většině velkých obchodů. Zkontrolujte prosím štítek houbičky, 

abyste potvrdili, že se jedná o melaminovou houbu a ne o běžnou domácí houbu.

Existují čisticí prostředky, které jsou doporučeny jako vhodné, a čisticí prostředky, které se pro povrchy T.effect+  nedoporučují.

DOPORUČUJEME:

• Běžné prostředky na mytí nádobí

• Čistá voda

• Melaminová houbička na mazání nečistot

• Měkký hadřík z mikrovlákna

• Měkký froté hadřík

NEDOPORUČUJEME: (Vyhněte se prosím použití některé z těchto možností)

• Abrazivní čisticí materiály a příslušenství, jako je drátěnka, čisticí podložky z nerezové oceli a houby s abrazivním povrchem

• Abrazivní krémové čisticí prostředky a čisticí prášky

• Špičaté nebo ostré předměty, jako jsou čepele, nože a škrabky

• Silné koncentrované kyseliny / zásady

Použití některé z výše uvedených položek se nedoporučuje, protože způsobí nevratné poškození vašeho povrchu T.effect+ a jeho vlastností.

TĚŽKO OSTRANITELNÉ  SKVRNY:

V případě, že je skvrna již zaschlá, položte na postižené místo mokrý hadřík namočený v mycím prostředku na nádobí (nechte nasáknout 

asi 1–2 minuty, u hrubých zbytků nechte trochu déle). Rozpuštěné zbytky odstraňte otřením vlhkým hadříkem. Pokud nelze zbytky zcela 

odstranit pomocí vlhkého hadříku, použijte vlhkou houbu na čištění melaminových nečistot s trochou mycího prostředku. Pro povrch bez 

šmouh doporučujeme mokrý povrch otřít, dokud nebude mírně napěněný čistící prostředek, a poté jej očistit houbou nebo čistým měkkým 

hadříkem a čistou vodou. Mokrý povrch otřete do sucha froté hadříkem / ručníkem.

Pro obtížněji odstranitelné skvrny, jako jsou pera, inkousty, fixy, permanentní fixy, rtěnka, sprej na graffiti, doporučujeme použít:

•  metylalkohol nebo aceton (= odstraňovač laku na nehty), papírový ručník a houbu na odstranění nečistot z melaminu.

U zaschlých nebo zaschlých skvrn položte na postižené místo papírový ručník namočený v odstraňovači laku na nehty / acetonu nebo 

metylalkoholu (asi 1–2 minuty, u hrubých zbytků nechte trochu déle).

Uvolněné zbytky odstraňte otřením papírovou utěrkou a poté setřete houbou na odstraňování nečistot z melaminu, abyste odstranili 

všechny zbytky.

V případě zaschlé krve navlhčete postiženou oblast trochou pracího prášku a trochou vody po dobu 5 minut (v případě potřeby i déle) 

a poté odstraňte zbytky houbou na odstraňování nečistot z melaminu. Vodní stopy / křídové usazeniny lze snadno odstranit trochou 

kyseliny citrónové nebo octa (ponechte asi 5 minut, je-li to nutné, déle). Otřete skvrnu houbou na vymazávání melaminových nečistot, 

abyste skvrnu odstranili.

Dodržování těchto doporučených pokynů k čištění zajistí, že se vám váš povrch T.effect+ bude líbit po mnoho let.

2.4 NÁVOD NA ÚDRŽBU LAKOVANÝCH KOMPOZITNÍCH DVÍŘEK 

www.trachea.cz

Dvířka T.effect nejsou primárně určena pro bezúchytkové používání. 


